



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL UNIAO DO OESTE**

Avenida São Luiz, 351 - Centro - União do Oeste  
CEP: 89845-000 CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202  
E-mail: notas@uniaodoeste.sc.gov.br Site: http://www.uniaodoeste.sc.gov.br

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 41/2024**

**Processo Adm.:** 41/2024

**Data do Processo:** 10/06/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 41/2024  
b) **Nr. Licitação:** 41/2024 - PE  
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
d) **Data de Homologação:**  
e) **Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARTEFATOS DE CIMENTO (PALANQUE, LAJOTAS, TUBOS DE CONCRETO, TIJOLOS E PAVERS) CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, PARA AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE (SC).*

### Participante: BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE - PA-2, MACHO/FEMEA, DN 500,000 800 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	UND		239,00	119.500,00
11	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE - PA-2, MACHO/FEMEA, DN 500,000 1000 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	UND		340,00	170.000,00
12	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE - PA-2, MACHO/FEMEA, DN 300,000 1200 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	UND		585,00	175.500,00
13	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE - PA-2, MACHO/FEMEA, DN 300,000 1500 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	UND		800,00	240.000,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>705.000,00</b>

### Participante: CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME

1	PALANQUE 1,60X10X10 DE CONCRETO COM FERRAGENS	300,000	UND	41,80	12.540,00
2	PALANQUE 2,00X10X10 DE CONCRETO COM FERRAGENS	300,000	UND	58,50	17.550,00
3	PALANQUE 3,00X10X10 DE CONCRETO COM FERRAGENS	300,000	UND	74,50	22.350,00
4	LAJOTA CALÇADAS CINZA E VERMELHA (SEGURANÇA) 45X45X2,5	1.000,0	UND	8,50	8.500,00
5	LAJOTA CALÇADAS VERMELHA 33X33X2,5 (SEGURANÇA ALERTA E GUIA)	1.000,0	UND	11,59	11.590,00
6	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE - PS-1, MACHO/FEMEA, DN 500,000 200 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	UND		36,50	18.250,00
7	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE - PS-1, MACHO/FEMEA, DN 500,000 300 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	UND		38,50	19.250,00
8	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE - PS-1, MACHO/FEMEA, DN 500,000 400 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	UND		44,50	22.250,00
9	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE - PS-1, MACHO/FEMEA, DN 500,000 600 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	UND		89,00	44.500,00
15	BLOCO DE CONCRETO 09X19X39 (CLASSE C - NBR 6136)	5.000,0	UND	2,70	13.500,00
16	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39 (CLASSE C - NBR 6136)	5.000,0	UND	3,30	16.500,00
17	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24CM	10.000,	UND	0,95	9.500,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	TIJOLO MACIÇO 5X10X20	10.000,	UND	1,17	11.700,00
19	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR - BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR / TIJOLINHO / PAVER / HOLANDES / PARALELEPÍPEDO, 20 CM X 10 CM, E= 6 CM, RESISTÊNCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL.	4.000,0	M²	43,00	172.000,00

**Total do Participante: 399.980,00**

**Participante: PRE MOLDADOS MARAVILHA LTDA - EPP**

14	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE - PA-2, MACHO/FEMEA, DN100,000 2000 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	UND		1.650,00	165.000,00
----	--	-----	--	----------	------------

**Total do Participante: 165.000,00**

**Total Geral: 1.269.980,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIV. DPTO DE TRANSPORTES E OBRAS	08.001.26.782.2601.2056.3.3.90.00.00	R\$ 0,01

União do Oeste, 17/07/2024

.....  
 VALMOR GOLO  
 PREFEITO MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**